

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt urocz. w druk. St. Gieszkowskiego.

Zaliczenie na trzy miesiące Złp. dziesięć miesięcznie Złp. cztery Nr. pojed. gr. dziesięć



MIJONA RZĄSKIE.  
Jutro Znalazienie S. K.

MIJONA SŁAWIAŃSKIE.  
Jutro Świętosław.

# GAZETA KRAKOWSKA.

## OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godzina	Barometr do 0° Reaumura w miarze Paryzkiej	Stopnie zimna podług Reaumura	Psycho- mctr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi		
1	6 27 <sup>7</sup> 2 10	2 <sup>7</sup> 181 3, 138 3, 803	+ 4, + 3, + 3,	4 1/2, 3 1/2, 0 1/5,	73 31 19	Pn Zachodni mocny Północny Wicher .. ..	Pogoda z Chmurami Pochmurno .. ..	Deszcz Deszcz

## Wiadomości krajowe.

### KRAKÓW.

Wczoraj przybył do tutejszej stolicy P. Maxyilian Stark znany śpiewak dwngłosowy, to jest śpiewający wytwornie *sopranem i barytonem*.—Mamy przed oczyma rozmaite dzienniki zagraniczne, angielskie, francuzkie i niemieckie, zapewniające temu utalentowanemu w wysokim stopniu artyście, sławę niepospolitą. Dziennik angielski *Treuman's Exter Flying-Post* z dnia 9 sierpnia r. 1839 z uwielbieniem wspomina Pana Stark równie jak dziennik paryzki *Journal des Débats*, Berliner Theater Zeitung i t. d.;— nakoniec z ostatniego pobytu P. Stark w Warszawie kuryer warszawski z r. b. Nr. 81.—Pan Stark da się tu usłyszeć po raz pierwszy, między aktami przyszłotworowego widowiska w Teatrze.

## Wiadomości zagraniczne.

— Warszawa 29 Kwietnia. —

Data onegdajszego przybył z Petersburga do Warszawy JW. jenerał lajtnant Pisarew, warszawski wojenny gubernator.

W weszły piątek około godziny 5 z południa, wszczął się pożar w jednym z zabudowań alexandryjskiej cytadelli, gdzie był skład artyleryjskiego zapasnego drzewa na park. Budynek prócz ścian murowanych, zgorzał; przy silnej jednak pomocy ogniowej straży, nie rozszerzył się ogień i żaden więcej nie zdarzył się nieszczęśliwy wypadek. Teżte nocy w Powązkach spłonęło 7 dworków, tudzież fabryka syropu i spiritusu.

— Paryż 18 Kwietnia. —

Przez Marsylię nadeszły tu wiadomości z Neapolu po dzień 9 b. m., które przywiózł okręt *Leopold II*. W chwili odplynienia tego statku, panowała jeszcze ta sama niepewność względem stanu sprawy z Anglią. Względem treści depezy, które przywiózł statek pocztowy angielski *Hydra*, wysłany przez admirała Stopford, nie wiadomo jeszcze nic pewnego, jak również względem odpowiedzi udzielonej przez króla obojga Sycylii. Niektóre jednak osoby zapewniają, że *Hydra* przywiozła ultimatum ze strony rządu angielskiego. Rząd ten miał królowi neapolitańskiemu formalnie oświadczyć, że w ciągu 24 godzin, ma odpowiedzieć na poczynione mu reklamacye. Król wprawdzie udzielił w tym krótkim terminie odpowiedz, ale również dumną jak zapytanie. *Hydra* odplynęła w dniu 7 do Malty, wioząc odpo-

wiedź królewską. Obawiano się w Neapolu rozpoczęcia dalszych komplikacji i wiadomości o natychmiastowem odplynieniu floty angielskiej do Sycylii lub Neapolu. Inni utrzymują, że *Hydra* powiozła do Malty mniej nieprzyjazne oświadczenia, za tćm zdaniem przemawia ta okoliczność, że papiery w Neapolu o 100 podniosły się, a bardziej jeszcze, że pan Temple bawi jeszcze w Neapolu, bo mówiono, że on i konsul angielski odplyną paroplywem *Hydra*.

*Eclaircissement de Toulon* utrzymuje, iż pułkownik Delarue udał się do Algieru, dla zawiadomienia marszałka, iż zamiarćm jest gabinetu, żeby albo zupełnie nie rozpoczynać wyprawy, albo ograniczyć ją na samćm tylko zajęciu Medeah. *Toulonnais* utrzymuje, że marszałek Clauzel mianowany został w miejsce marszałka Valée, i że wkrótce otrzyma nominacye.

Komisya zajmująca się roztrząsaniem dla Afryki nadzwyczajnych kredytów, zebrała się wczoraj dla przesłuchania raportu pana Ducos. Ten raport projektuje udzielenie tych kredytów, -ale zarazem polożenie warunku, żeby rząd przyjął system ograniczonego zajęcia. Niektórzy członkowie komisyi, opierali się temu ostatniemu warunkowi, sale-dwie jednak zdołali wymćde zmianę w wyrażeniu. Raport po pięciogodzinnych rozprawach, został przyjęty większością 5 głosów, przeciw 2.

— Londyn 18 Kwietnia. —

Królowa z małżonkiem swoim udała się w środę do zamku Windsor gdzie zamierza przez święta zabawić.

Dzienniki opozycyjne czynią rządowi gorzkie wyrzuty z powodu postępowania z Neapolem. Utrzymują ono, że cała ta sprawa powstała z osobistej niechęci pana Temple względem rządu neapolitańskiego, że lord Palmerston niechce dać upaść swemu bratu. Odwołują się one do powagi dwóch znakomych prawników, sir Frederick Polleck i Dra Phillimore, że król neapolitański przez monopol siarkowy bynajmniej nie naraził traktatu z 1816 roku. Ze nowy traktat handlowy który pan Macgregor w Neapolu zawarł, nie został przez lorda Palmerston zatwierdzony, powodem tego jest, że to zawarcie bez pana Temple przyszło do skutku, on albowiem wtenczas bawił w Paryżu, zamiast udać się na swoje stanowisko.

Na wczorajszćm posiedzeniu izby niższćj lord John Russel oświadczył na zapytanie

lorda Machon względem nieporozumień z Neapolem, że sprawa ta teraz powierzona jest admiralowi, a zatćm Anglia znajduje się de facto w wojnie z Neapolem. Dzisiejszy numer *Morning Chronicle* zaczyna się następującą wiadomością większćmi jak zwykłe literami drukowaną: Paroplyw *Hydra* wysłany został z Malty przez admirała Stopford nie w skutku wojowniczych poruszeń armii neapolitańskiej ale wsknćku instrukcyi jakie sir R. Stopford od admiralicyi otrzymał, aby wszedł w korespondencyę z panem Temple dla dowiedzenia się czy rząd neapolitański skłania się do życzeń Anglii. *Hydra* odplynęła z powrotem do Malty z wiadomością o ciągłćm wzbranianiu się króla Neapolu i admirał bezwątpienia uda się do brzegów Sycylii i Neapolu dla nżycia odwetów. Odwety jednak nie są wojną, ale krokiem który może dopomóc do uniknięcia wojny.

— Saragossa 10 Kwietnia. —

Środki ostrożności w pobliskości izby deputowanych zaprowadzone, wskutek wypadków z dnia 23 i 24 lutego, trwają jeszcze. Na dzisiejszćm posiedzeniu izby deputowanych panowie Guento, Cortina, Inigo, Tambi-zado i inni, podali wniosek aby przełożonn izbie zpis mianowań na urzędy w ostatnich dziesięciu dniach przed wystąpieniem dotychczasowych ministrów. Pan Arrazola sprzeciwił się temu projektowi, mianowicie, że niepotrzebnem jest przedłożenie spisu mianowań, które wszystkie przez gazetę rządową ogłoszone były. Po nicnie znaczących rozprawach, projekt został znaczną większością odrzucony.

W dniu 8 b. m. nowy poseł angielski przy tutejszym dworze, sir Aston, złożył królowej pismo uwierzytelniające i tak przemówił:

Senora! Przy oddaniu W. K. Mci listu królowej angielskiej, która mić postćm przy królowej Izabeli II. dostojnej córce W. K. Mci mianowała, upoważniony jestem przez moją monarchinię, do odnowienia oświadczeń zajęcia, jakie królowe Anglii czuje dla pomysłności i szczęścia W. K. Mci i dostojnej królowej Izabeli, tudzież do objawienia życzenia, aby węzły przymierza i przyjaźni jakie łączą korony Hiszpanii i Anglii, coraz ścisłćjszćmi się stawały. Moja dostojna Monarchini zleciła mi zarazem, abym oświadczył W. K. Mci pewną nadzieję, że szlachetne wysilenie i bohaterzkie poświęcenie ludu hiszpańskiego dla praw jego prawćj monar-

chini i konstytucyjnych swobód, zupełnem powodzeniem uwieńczzone zostaną, i naród będzie się cieszył zupełnym pokojem i wzrastającą pomyślnością.

*Królowa odpowiedziała na to:*

„Z wielkiem zadowoleniem przyjmuję zapewnienia jakie pan czynisz mi w imieniu królowej Anglii, wszystko czynić będę co tylko będzie w mojej mocy, aby nie tylko z przychylności, ale i wdzięczności, węzły przyjaźni które tak silnie łączą dwa narody ścisłszymi jeszcze uczynić. JKrólewska Mość królowa Wiktoria nie mogła wybrać godniejszego tłumacza jej uczuć jak pan jesteś. Równie jak J. K. Mć. królowa Anglii, pochlebiam sobie, że wkrótce zwycięstwo uwieńczy szlachetne usiłowania ludu hiszpań-

skiego na korzyść swobód konstytucyjnych i tronu mojej dostojnej córki.

Jako kandydatów do wydziału wojny wymieniają generałów Lazareno, Sanz, Santjago, Mendez Vigo i Puis Samper. Jednakże stanowczo dopiero postanowionem będzie gdy nadejdzie odpowiedź od Espartera którego rady w tym względzie żądano.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

*Od dnia 1 do dnia 2 Maja.*

Weisblun Józef, Stark Maksymilian, Borczyko Wincenty, Majchrowska Konstancya ob., z Polski; — Burdziejewicz Alexander ob., Cybulski Rafal ob., z Galicyi; — Hess Karol Juliusz, Wobst Fryderyk z Pruss.

## Doniesienia Urzędowe.

Nro 2831.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI  
W SENACIE RZĄDZĄCYM

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego  
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Podają do publicznej wiadomości, iż w skutku postanowienia Senatu Rządzącego odbywać się będzie w biurach Wydziału Spraw Wew. i Policyi na dniu 14 maja r. b. o godzinie 10 z południa publiczna głośnie licytacja *in minus*, na dostawę pijawek na potrzebę szpitala żydowsk., — mający chęć podjęcia tej takowej entrepryzy, zgłosić się zechcą w terminie powyższym opatrzeni w *vadium* stosowne.

Kraków d. 29 kwietnia 1840 r.

Senator przydujący

J. KSIĘŻAŃSKI.

Referendarz L. Wolff.

Nro 2789.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI  
W SENACIE RZĄDZĄCYM

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego  
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w skutku uchwały Senatu Rządzącego z dnia 11 b. m. i r. N. 2032 odbędzie się w biurach Wydziału o godzinie 10 z rana na d. 12 maja r. b. publiczna *in plus* licytacja na sześciolatnie wydzierżawienie zbioru trawy plantacyjnej, dzierżawa od dnia 1 stycznia r.

b. rozpoczynać się będzie, licytacja cząstkowo na każdy z osobna kawalek nastąpi, cena każdego kawalka do pierwszego wywołania będzie taka jaka jest objęta wykazem przez Senat Rządzący przy uchwale na początku powołanej zatwierdzonej, na *vadium* każdy z pretendentów złoży kwotę czynszowi rocznemu z kawalka na licytacją wywołanego ustanowionemu wyrównyującą, ponieważ licytacja ta na dniu 3 b. m. i r. rozpoczęta dla żądania przez pretendentów zmiany niektórych warunków do skutku nie doszła, przeto Wydział niniejszem uwiadomia publiczność interessowaną że takowe z mocy uchwały wyżej powołanej ulegną zmianie w sposób, że wolno jest trawę zadzierżawioną cząstkowo sierpem zżynać, o innych warunkach w biurach Wydziału wiadomość powzięta być może.

Kraków d. 27 kwietnia 1840 r.

Senator Przydujący

J. KSIĘŻAŃSKI,

Referendarz L. Wolff.

PISARZ TRYBUNAŁU I. INSTANCYI.

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego  
Miasta Krakowa i jego Okręgu.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż w skutku wyroku I. Instancyi, między sukcesorami Macieja Knotza jako to: 1) Józefem Knotzem adwokatem w mieście Budzie w Węgrzech; 2) Antonim Knotzem kupcem w

w Krakowie pod L. 460; 3) Rozyną a Knotzów Heinrichową w Pestcie mieszkającą; 4) Teresą z Knotzów Erdelly wdową w mieście Budzie w Węgrzech mieszkającą zapadłego, odbędzie się w drodze działu sprzedaż publiczna nieruchomości, do masy Macieja Knotza należącej to jest:

Realności i budynków, dawniej klasztor Bractwa Miłosierdzia stanowiących, dziś na teatr przeznaczonych w Krakowie przy ulicy ś. Jana w gminie IV. położonych Numerami 468, 469 i 470 oznaczonych, sądownie oszacowanych na 44,281 złp. gr. 7, która to cena za zezwoleniem wszystkich dzielących się sukcesorów w skutek wyroku Trybunału w dniu 28 kwietnia 1840 r. zapadłego do ilości 20,000 złp. zoiżoną została i od téj ceny 20,000 złp. licytacja rozpocznie się.

Warunki licytacji wyrokiem Trybunału w dniu 31 stycznia 1838 r. zapadłym zatwierdzone są następujące:

1) Chęć licytowania mający 10tą część summy szacunkowej jako *vadium* złożyć, od czego sukcesorowie Macieja Knotza wolni są.

2) Nabywca zapłaci podatki zaległe jeżeli się jakie okazały, stosownie do przepisów prawa.

3) Koszta licytacji zapłacone będą niezwłocznie w skutek wyroku ustanawiającego ilość tychże, a to za kwitem adwokata sprzedawcy w drodze działu popierającego.

4) Nabywca obowiązany będzie utrzymać mieszkańców do roku zwolnością potrącenia z ceny szacunkowej stosownej ilości czynszu jeżeliby takowy z góry opłaconym został.

5) Summy skarbowe widerkańfowe, pozostaną przy realności z obowiązkiem płacenia procentu po 5/100 od daty nabycia.

6) *Vadium* również jak i wypłaty, stosownie do warunku 3, 4 i 5 skuteczności się mające, z ceny szacunkowej potrącone będą.

7) Kwotę do uzupełnienia połowy resztującego szacunku po potrąceniu *vadium*, kosztów sądowych, widerkańfów i summ skarbowych, nabywca w dni 30 po licytacji do depozytu sądowego złoży, druga zaś połowa szacunku zostanie przy nabywcy aż do skut-

ku działu, z obowiązkiem płacenia procentu, po 5/100 od daty licytacji.

8) Nabywca skoro dopełni warunku 1, 2 3 i 7 uzyska dekret dziedzictwa.

9) W dni 8 postanowczej licytacji, gdyby się znalazł pretendent ofiarujący  $\frac{1}{4}$  część nad wylicytowany szacunek, takowy winien będzie złożyć do depozytu sądowego.

Zastrzegają się prawa sukcesorów Teresy z Kitzreiberów Knotzowej przez ostrzeżenie hipoteczne zapewnione, a to przy podziale szacunku z sprzedanej nieruchomości i które tylko do szacunku z licytacji zebrać się mającego, odnosić się będą.

Do takowej wyznaczają się:

- |                                |           |
|--------------------------------|-----------|
| 1. termin na dzień 3 lipca     | } 1840 r. |
| 2. termin na dzień 14 sierpnia |           |
| 3. termin na dzień 30 września |           |

Przedaz nieruchomości wyżej wymienionej popiera W. Adam Krzyżanowski O. P. D. adwokat sądowy w Krakowie pod L. 372 samieszkały.

Wzywają się wszyscy wierzyciele hipoteczni lub prawa rzeczowe mający, aby dokumenta tychże praw dowodzące, na terminie pierwszym licytacji zaprodukowali, a to końcem przyspieszenia klasyfikacji.

W Krakowie d. 30 kwietnia 1840 r.

Janicki.

NOTARYUSZ PUBLICZNY.

*Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okregu.*

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w skutek uchwały rady familijnej w sądzie pokoju okregu V. Krzeszowice na dniu 30 października 1839 roku zapadłej, przez Trybunał zatwierdzonej, odbywać się będzie w wsi Rudawie w okregu miasta Krakowa w dniu 11 maja roku bieżącego o godzinie 9 z rana licytacja ruchomości po ś. p. Annie 1) Slusarskiej 2) Nadgłowskięj pozostałych, jako to: sukni, bielizny, pościeli, stolarszczyzny, żelazniwa, bydła, naczyń rolniczych i różnych ruchomości. Chęć licytowania mający na miejsce i czas oznaczony z gotowemi pieniędzmi przybyć raczą,

Kraków d. 28 kwietnia 1840 r.

(2s.) Sebastyan Korytowski